
UCHWAŁA NR XXI/139/2004 
 

RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 
 

z dnia 14 września 2004 
 
 
 

w sprawie: przyznania pomocy w formie zakupu posiłków. 
 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. – tekst jednolity z późniejszymi zmianami oraz 
art.17 ust. 1 pkt.14, ust. 2 pkt 4 w związku z art. 36 pkt.2 lit. j.), oraz art. 48 ust.4 i 5 ustawy z 
dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późniejszymi zmianami) 
Rada Miejska w Pszowie 
 
 

uchwala, co następuje: 
 
  

§ 1 
 
Zasady przyznawania pomocy w formie zakupu posiłków dla dzieci i młodzieży w okresie 
nauki w szkole podstawowej, szkole podstawowej specjalnej, gimnazjum oraz gimnazjum 
specjalnym. 
 
  

§ 2 
 
Pomoc w postaci gorącego posiłku przyznaje się w trybie przewidzianym w ustawie o 
pomocy społecznej w formie zakupu posiłku. 
 
  

§ 3 
 
Przyznanie pomocy w formie gorącego posiłku może nastąpić na podstawie wniosku 
zgłoszonego do Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszowie przez rodziców lub opiekunów 
dziecka, pracownika socjalnego, wychowawcę klasy, dyrektora szkoły do której dziecko 
uczęszcza, lub innej osoby, za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych. 
 
  

§ 4 
 
W przypadku gdy dochód na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza 150% kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej, 
wydatki na posiłek dla ucznia nie podlegają zwrotowi. 
 
  
 
 



§ 5 
 
Dochód w rodzinie oraz dochód na osobę w rodzinie ustala się zgodnie z art. 8 ust.3 - 13 
ustawy o pomocy społecznej.  
 
  

§ 6 
 
Kierownik OPS w Pszowie na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, 
może w przypadkach szczególnie uzasadnionych przyznać pomoc o której mowa w & 1 
rodzinom, których dochód przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w ustawie 
o pomocy społecznej. 
 
  

§ 7 
 
Traci moc uchwała Nr XLIV/296/2002 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 27 lutego 2002r, w 
sprawie przyznania pomocy w formie zakupu posiłków oraz zasad zwrotu wydatków 
poniesionych na świadczenia przyznane w zakresie dożywiania uczniów. 
 
  

§ 8 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 
 
 

§ 9 
 
Uchwałę niniejszą podaje się do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie jej treści na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta, Ośrodku Pomocy Społecznej, szkołach na terenie 
Pszowa. 
 
  

§ 10 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


